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AIR BP Albania sh.a
Pasqyra e poziclonit financiar
pér vitin @ miyllur mé 31 Dhietor 2014

(Vierat fané né Lek)

AKTIVE

Aktivet af‘atgjata

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale

Ltogari te tjera te arketueshme
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Total Aktiveve Afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Inventaré

Llegari te arketueshme tregetare
Llogari te arketueshme te tjera
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Tatim i shtyre mbi fitimin aktiv

Mjetet monetare ne arke e ne banke

Total aktive afatshkurtra

Total Aktlive

Kapitall aksionar

Kapitali aksionar

Reduktim i paregjistruar i kapitalit
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Fitime te mbartura

Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar

DETYRIMET

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Talimi i shtyre mbi fitimin

Grantete ardhura te shtyra e te tjera
detyrime

Detyrime te tjera afatgjata

Totat Detyrime afatgjata

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari te pagueshime tregetare
Detyrime tatimore

Parapagimet e arkelueshme
Grante,te ardhura te shtyra e te tjera
detyrime

Llogari te pagueshme te tjera

Total Detyrime afatshkurira
Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shenime
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31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

209,417,778 169,054,310
209,417,778 169,054,310
146,492.867 137,920,027
88,072,705 74,152,893
31,920,743 66,737,171
1,457,014 340,609
228,441 100,969
1,149,146,502 770,014,273

1,417,318,292

1,049,265,942

1,626,736,070

1,218,320,252

30,000,000 30,000,000
3,000,000 3,000,000
1,168,952,701 1,013,120,897
386,769,524 155,831,804
1,688,722,225 1,.201,952,701
8,536,811 14,728,803
29,299,837 1,282,625
177,197 356,123
38,013,845 16,367,551
38,013,845 16,367,551

1,626,736,070

1,218,320,252

Shénimet shpjeguese té fageve 6 - 25 jané pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.
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AIR BP Atbania sh.&

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave t8 tjera te pergythahme

pér vitin 8 mbyllur mé 31 Dhistor 2014

(Vierat fané ng Lek)

Shitje neto

Kosto e prodhimit /hlerjes se mallrave te
shitura

Fitimi (Humbja } bruto

Shpenzimet e shitjes

Shpenzime administrative

Te ardhura te tjera nga veprimtarite
shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme

Fitimi operativ

Te ardhurat/shpenzime financiare nga
njesite e kontrolluara

Te ardhura/(Shpenzime) financiare Neto

Total shpenzime financiare

Fitimi para tatimit

Tatim fitimi i shtyre
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitimi i vitit

Te ardhura te tjera te pergjithshme

Totali i te ardhurave te pergjithshme

Shenime

14

15

16
17

18
19

20

21

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

1,309,898,586

1,474,123,545

(800,949.442) (1,078,316,070)
508,949,144 396,807,475
(109,300,379) {129.022,192)
(71,183,264} (64,525,068}
7,252,568 -
{9,436,024) {5,870.889)
326,282,043 196,385,326
129,797,535 (22,482,900)
129,797,535 (22,482,900)
456,079,578 173,906,426
127,472 100,969
{69,437,526) {18,175,591)
386,769,524 155,831,804
386,769,524 155,831,804
3

Shénimet shpjeguese té fageve 6 - 25 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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AIRBP Albanfa sha
Pasqyra e Flukeit 18 Parase per vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

16 gjitha vlerat [ané né Lek, pérveg kur shprehet ndryshe

Shenime 31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit

Axhustime pér zérat jo-monetare:
Zhvlerésimi dhe amortizimi

Te ardhura{hummbje) nga shitja e Aktiveve
Afatgjata Materiale

Te ardhura nga interesat

Diferenca konvertimi te parealizuara

Fitimi operativ pérpara ndryshimeve ne
kapitalin garkuliues

Ndryshimi ne kapitalin garkullues
Ndryshimi ne inventar

Ndryshimi ne Uogari te arketveshme dhe te
tjera

Ndryshimi ne llogari te pagueshme dhe te
tjera

Ndryshimi ne parapagime e shpenzime te
shtyra

Ndryshimi ne te ardhura te shtyra

Mjetet monetare te gleneruara nga
aktivitetet operative

Interesa te paguara
Tatimi mbi fitimin i paguar gjate vitit

456,079,578 173,906,426
23,851,378 22,125,873
{2,309,209)

477,621,747 196,032,299
(8,572,840) {(12,287,312)
20,896,594 26,778,418

{17,894,281) 3,668,698
{1,116,405) (327.833)

470,934,816 213,864,270

{29,896,951)

{18,175,591)

Aktivitetet investuese

Blerje te aktiveve afatgjata material
Shitje e aktiveve afatgjata material
Blerje e shogerise se konrotluar minus
parate e arketuara

Interesa te marra

{29.896,951)

{18,175,591)

Mjete monetare te gjeneruara nga
aktivitetl investues

Aktivitetet financuese

(Ripagim)/ te hyrat neto nga huate
agjatgjata

(Ripagim)/ te hyra nga hua afatshkrter
Shtesa/pakesime ne gera financiare
Dividend# paguar

Mjete monetare te gjeneruara nga
aktiviteti financues

Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mjetel monetare ne fillim te periudhés

Mjetet monetare ne fund te periudhés

Shénimet shpjeguese té fageve 6 - 25 jané pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.

{73,675,977) {5,051,826}
11,770,341
{61,905,636) (5,051,824)
379,132,229 190,636,863
770,014,273 579,377,420
1,149.146,502 . 770,014,273




